СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 января 2017 года
	№ 27/170-4

				       г. Светлогорск

Об утверждении Плана проведения мероприятий  с молодыми и будущими избирателями Светлогорского района в 2017 году.

       В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 221/1429-6 «О молодежной электоральной концепции», Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить План проведения мероприятий  с молодыми и будущими избирателями Светлогорского района в 2017 году (прилагается).
2. Оплату расходов, связанных с проведением мероприятий  с молодыми и будущими избирателями Светлогорского района в 2017 году производить за счет средств, выделенных Избирательной комиссией  Калининградской области.
3. Разместить настоящее решение Светлогорской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя  Светлогорской территориальной избирательной комиссии Котляр О.В.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

     Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

Приложение
К решению Светлогорской территориальной
избирательной комиссии                                                                     от 25 января 2017 года № 27/170-4

П Л А Н
проведения мероприятий  с молодыми и будущими избирателями Светлогорского района в 2017 году.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1. Координационные и методические мероприятия по взаимодействию с органами исполнительной власти Светлогорского района, молодежными организациями, МОУ

	1
	Организация взаимодействия с молодежными общественными организациями, молодежными избирательными комиссиями по привлечению молодежи к работе в составах участковых избирательных комиссий.
	апрель, июнь, июль, август

	2. Обучение молодых и будущих избирателей

	2
	По согласованию с администрациями МОУ проведение занятий в рамках дополнительного образования с использованием учебного модуля «Мир народовластия и выборов».
	апрель-май,
сентябрь-ноябрь

	3
	Организация и проведение открытых уроков по основам избирательного права и процесса среди учащихся общеобразовательных учебных заведений.
	апрель-май,
сентябрь- декабрь

	3.  Правовое просвещение молодых избирателей

	4
	Организация и проведение во взаимодействии с Молодежной избирательной комиссией Калининградской области в летних детских оздоровительных лагерях, летних молодежных лагерях тематических викторин, деловых игр, конкурсов, молодежных форумов, правовых площадок «Учимся выбирать», проведение игры «Выборы в субъекте N».
	июнь-август

	5
	Организация и проведение выставок рисунков, плакатов, работ по теме избирательного права и процесса среди учащихся общеобразовательных учебных заведений, посвященных досрочным выборам Губернатора Калининградской области, Дню Конституции Российской Федерации.
	апрель-май,
сентябрь - декабрь

	6
	Проведение во взаимодействии с Молодежной избирательной комиссией Калининградской области конкурсов КВН среди студентов ВУЗов, ОПО по теме избирательного права и процесса.
	апрель, декабрь

	4. Обучение молодых наблюдателей

	7
	Организация и проведение совместных обучающих семинаров для членов избирательных комиссий и наблюдателей.
	весь период

	5. Мониторинг электоральной активности молодых избирателей

	8
	Определение численности молодых и впервые голосующих избирателей на избирательных участках.
	июль-август

	9
	Проведение мониторинга участия молодых избирателей в избирательных кампаниях  2017 года
	август-сентябрь